Mortui tres a Christo resuscitati triplicem animæ mortem designant, 524.

Moyses figura Christi, 19, 21.

Mulier typus est animæ per gratiam emollitæ, 437. Plerumque tamen typus est vitæ molliis, 280. Bonorum operum expertis, 281, 383. Est infirmitatis, 472. Mulieres ad monumentum plorantes, imprimis dignæ habitæ sunt apparitione Christi resurgentis, 239. Non laudabiles libro generationis Christi insertæ sunt ad consolationem peccatorum, 563. Earum maximum opprobrium abstulit Maria Dei mater, 545.

Munditia cogitationum et affectuum perfecta primum obtinebitur in altera vita, 223.

Mundus mari, et rapido fluvio similis, 2, 8. Omnia in eo fluctuant inconstantia, 60. Et fluxa sunt, 451. Ejus lucrum voluptas, vanitas, et superbia, 122.

Munera SS. trium regum mystice exponuntur, 72.

Myrrha mortificationem denotat, 510, 512.

N

Nativitatis dies tres celebrantur in Ecclesia, Christi, B. V. Mariæ, et S. Joannis, 545.

Navicula Ecclesiam et congregationem spiritualem denotat, 402. Item animam humilitatam, 417. Et cælestem requiem, 414, 422.

Navis spiritualis seu monasticæ vitæ symbolum, 7, 268, 270, 402, 687. Quæ navigat inter prospera et adversa, 687. Negligentia perditionis origo, 87.

Neguitia humana similis est statuæ Nabnchodonosoris, 702.

Noe typus est prælatorum, 696.

Nomen Domini Jesu, Admirabilis, Consiliarius, etc. exponitur, 62. Patris in Deo dulcissimum quomodo honorandum, 334. In genere cognitionem rei ingerit, 400.

Novitii in fervore constantes appellandi sunt filii discurrentes super murum, 758.

Nox Nativitatis Domini plena gratiæ, 55.

Nubes volans typus S. Philippi apostoli, 508. Item cujuslibet electi, 509. Et Spiritus sancti ac donorum ejus, 720.

Numerus ternarius SS. Trinitatem, 275. Septenarius sanctum Spiritum, 250. Et ejus dona, 635. Decimus sensus hominis et præcepta Decalogi, 620. Undenarius transgressionem, 338. Duodenarius, perfectionem, 359. Quinqu-

genarius poenitentiam, 275. Opera justitiæ, 441. Et perfectionem, 445. Septuagenarius decem præcepta Decalogi et dona sancti Spiritus, 635. Item septuagenarius, 164. Centesimus, 165, 275, 635. Ducentesimus, 275. Perfectionem denotant.

O

Obedienti ultro se misericordia Domini offert, 220. Obedientia dicitur exemplo Christi, 474. Fundamentum est spiritualis ædificii, 610, 614. Gratiam Dei promeretur, 390.

Oblivio et ignorantia imprudentiæ nutrices, 708. Oculus intentionem operis indicat, 427. Nequam ignorantiam, 428.

Odor unguenti poenitentiae symbolum, 441. Oleum gaudii est charitas sanctorum in celo, 31. Lucens relictis et sanans est symbolum SS. Epp. Martini et Udalrici, 599. Item charitatis Dei et proximi, 636.

Opera bona exercitari debent ab aspirante ad perfectionem, 136. Non ex intentione vanæ gloriæ, 68, 140. Claudunt sensus diabolo, 602. Et amplam a Deo remunerationem accipient, 259. His superaddi debet custodia linguæ et cogitationum, 240. Multa, quæ nobis videntur bona, sunt coram Deo iudice mala, 420.

Oratio fieri debet mente recollecta, 170. Et attenta, 455. Reconciliata cum fratre, 452. Et inprimis pro spiritualibus, 301. Et celestibus, 452. Et non pro se solo orante, 455. Sine intermissione, quod per bonam sit intentionem, 156, 457. Contemplationi est præmittenda, 750. Liberat a tentationibus, 748. Dulcedo ejus hominem celo vicinum reddit, 131. Et castæ mentis ab angelis Deo offertur, 201. Similis est incenso, 165. Fluvio igneo et rapido, 716. Perseverantiæ in orando exemplum est B. V. Mariæ, 200. Quam sancti in celo persolvunt, est laudatio, 404. Dominica oratio mystice de sanctis in celo exponitur, 351.

Ordo in Ecclesia triplex, prælatorum, poenitentium et innocentium, 166. Et quartus obedientium, 596. Item conjugatorum, continentium et prælatorum, 669, 694. Eorum figuræ, 694.

Originale peccatum in perditionem et mortem hominem coniecit, 523, 526. Est gravis moles, 551. Ejusdem lamentabiles effectus, 725.

Osculum pedum olim Cesaribus, nunc Romanis pontificibus deferitur, 145. SS. Trinitas osculo B. V. Mariam dignatur, 197.

P

Pallium gloriæ corpus est in resurrectione unitum animæ, 32.

Palmæ in manibus prælatorum sunt boni subditi, 598.

Palmes in Christo est omnis baptizatus, 292.

Paramenta sacerdotalia in nobis moraliter portare debemus, 457.

Pascha, id est transitus, Deo iucundum est conversio hominis, 215. Est festivitatum maxima et consolationis plena, 259. Figuratur in solemnitate armorum, 563.

Passio licet Christi humanitatem turbavit, 477. Ut arcum attraheret, 735. Instar turribus perforaret, 525. Fuit tamen illi dies iestitiæ, 185. Et gloriæ, ac nobis gratiæ, 326. Claustra inferni perfringens, et paradisi januam apertiens, 15, 16. Ex servis nos filios faciens, 559. Exemplum est in nobis invisibiliter impleendum, 227. Ejus imitatores non habent quod timeant, 244. Nobis non profuisset, nisi apostoli eam prædicassent, 505.

Pastor sibi met quietem esse potest per lectionem, etc., 762.

Pater appellari cepit Deus primum post Christi nativitatem, 333. Dulcissimum in Deo nomen est, 354.

Patientia cordis obtinetur consideratione æternorum, 745. In agno figuratur, 592.

Patriarchæ montibus, prophetæ collibus comparantur, 552.

Pax Christi triplex, a diabolo, a vitiis, a morte, 261. Et explicatur, 378. Vera datur in celo, 378.

Peccatores sunt molesti Deo et hominibus, 195. Sæpe a se peccata auferri nolunt, 212. Sunt coram Deo adulteri, 525. Etiam in hoc mundo quodammodo jam ardent, 300. Figurantur in Herode, 530. Eos intercessio B. V. Mariæ ab interitu vindicat, 511. Conversio S. Matthæi omnibus spem præbet, 579. Poenitentiam agentes exaltantur in caelis, 422.

Peccatum fit per consensum, 232. Grave per operationem et per defensionem gravissimum, 232. Apertum non statim suggeritur a dæmone, 526. Quod plures vitant, sed non internunt, 155. Nos facit servos, 689. Et diabolo cœnam, 530. Est magna commotio, 666. Figuratur per capram, 631. In hoc Deus hominem labi sinist, ut fortior re-

surgat, 217. Hoc nulla creatura pura satisfaciendo delere potuit, 25. A poenitente est cum discretione exacte examinandum, 632.

Pedes Domini incarnationem ejus, manns vero potentiam significant, 262. Sunt misericordia et justitia, 456, 446, 475. Item prædicatores, 679.

Peregrinatio admodum gravis est a vita seculari ad spiritalem transitio; 450. Nec minus Christi Dei Filii inter gentes et judæos, 650.

Perfecti in Ecclesia etiamnum plures sunt, 568.

Perfectionem aspiranti necessaria est oratio, scientia et operatio, 135. Non sufficit relinquere omnia, nisi accedat imitatio Christi, 397. Ejus complementum est gratiarum actio post conversionem, 721.

Perseverantia in bono præter opera est necessaria. 144. Perducit ad caeli gaudia, 418. Ejus in orando exemplum B. V. Mariæ, 200.

Petrus (S.) cæli claves obtinet per fidem, 148, 159. Magna gloria fulget in celo, 143. In Christi resurrectione nominatus ab Angelo spem dat peccatoribus, 245. Cur hic, Jacobus et Joannes plus cæteris a Christo amati, 449.

Philippi et Jacobi (SS.) laus, 505. Sunt similes nobi volanti, 308, 310.

Pietas, secundum ex donis Spiritus sancti, per librum Exodi intimatur, 626.

Piscari significat mystice deserere sæculum, 267.

Pisces significant Christum, 679. Bonos nostros sensus 271, 267. Plerumque diabolium, 679.

Ploratus alius foris, alius in corde, etc., 278.

Pluvia symbolum humilitatis et castitatis B. V. Mariæ, 540.

Poenitens debet esse similis situlae funi alligatae, et in fontem demissa, 94. Præsens habet auxilium Dei, 412. Repletur donis Spiritus sancti, 720. Lingua loquitur nova, 555, 558. Mala perpetrata transfert in bonum, 575. Quo gravius peccavit, eo ardentior fit in amore Dei, 661. Est gaudium angelis Dei, 441. Dæmonem in morte non timet, 688. Exemplar ejus M. Magdalena, 457, 440.

Poenitentia hauritur ex lectione Scripturæ et auditione verbi Dei, 555. Hominem salutariter turbat, 676. Vita enecat, 719. Hominem orci faucibus eripit, 681. Timorem mutat in amorem, 409. Reges facit, 689. Sanctis associat, 596. Patriæ cælesti hominem restituit, 644. Facienda est cum discretione, 755. Peccatum a peccato distinguendo, 652. Hanc consequi debent justa desideria, 282. Et humilitas, 539. Ac opera, 655. Est cœna accepta animæ, 527. Assimilatur diluvio inhabitanti, 109. Camino ignis, 152. Signo in profundum inferni, 195. Odori, 441, 741. Mari, 272, 592. Nivi, 715. Et terræ non satiatae aquis, 685. Hanc impedire satagit dæmon, 386. Sine conversione nihil est, 751.

Pontifex Romanorum potestas a Christo et Cæsare Constantino, 146.

Pontifices et Pharisei, item cohors, quid mystice significare possint, innuitur, 251.

Prædari spiritualiter omnes debemus, 752, 759.

Prædestinationem divinam homo non temerarie investiget, sed humiliter operatione et oratione se ei commendat, 61.

Prædicatio missa mansuetis, contritis, captivis et claudis, quid sit, exponitur, 28 et seq. Est accepta Deo oblatio, 654. Similis aquæ, 751. Benedictio ejus est fructus in auditoribus, 765. Præmittenda est ei oratio, 766. Et intentio, 766. Christi tonitruo similis, 366.

Prædicatores sitire debent salutem auditorum, 625. Et solius Dei gloriam, 292. Non favorem hominum, 765. Loquantur cum discretione ad captum auditorum, 622, 670. Cum humilitate et libertate, 360, 525. Cum fiducia et bona conscientia, 559. Exemplo suo moveat, 559, 595. Pascant verbo, opere et oratione, 395. Sint insatiabiles, 684. Absque operatione Spiritus sancti nil efficiunt, 576. Vocatur cæli, 101. Patres Christi, 756. Et Mater, 558.

Prælationis culmen periculo non vacat, Deo tamen volente acceptandum, 595. Est enim potestas non ab homine, sed a Deo, 501. Ad hoc assumi debet, qui novit bene subsesse, 671. Labore et distractione plenum est, 395.

Prælatum augmentum perfectionis in subditis quarat, 764. Necessaria est ei sapientia, 629. Debet omnino in charitate, 592. Condolere et congaudere suis, 605. Appellari merito potest princeps, 650. Figuratur in benedictione Ruben, 730. In leone, et subditi in ejus catulis, 759.

Præmium in celo majus manet, qui difficiliora sustinent, 120. Redditur pro mensura meritorum, 210.

Præsepe Domini in fiscella Moysis figuratur, 19. Et ipsum typus est monasticæ vitæ, 75.

Profundum poenitentia appellari potest, 592. Prophetæ adventum Christi suspirant, 13, 14. Sunt bra-

chta Christi, 754. Propheta sibimet sit homo, 677.
 Prospera facilius quam adversa ad peccatum nos pertrahunt, 550.
 Proximus noster Christus est, 642.
 Prudentia maxima est quærere regnum Dei, 530. Agitur cum provida deliberatione, 745. Denotatur per serpentem, 745.
 Puella fragilitatis symbolum, 531.
 Puer a Domino appellatur, qui in vita spirituali stolidus et infirmus, 269.

R

Raab quomodo figura fuerit castissimæ Matris, 566.
 Ramus virentis olivæ Christi sanctissimam carnem designat, 552.
 Recogitanti suam imperfectionem Deus approximat, 255.
 Reconciliatio cum fratre necessaria est accedenti ad orationem, 452.
 Redemptio nobis plus profuit quam creatio, 149. Sacramenta ejus sunt passio, resurrectio, et ascensio, 350. Pro hac plurimum obstricti sumus B. V. Mariæ, 359.
 Reflectio spiritualis in sacra lectione, oratione, et tranquillitate mentis consistit, 158.
 Refugii civitates habent, qui peccant ex ignorantia, 640. Suntque monasteria, 641.
 Reges sunt conjugati, 669. Magis continentes, 670. Sensibus et affectibus dominantes, 725, 749. Reges sensus exteriores, et præsidet interiores denotant, 552.
 Regina est anima, si dominetur sensibus, 520.
 Regnum Christi sunt justii, 334. Quod Christus Patri tradit post judicium extremum, 207.
 Regnum peccati in nobis est concupiscentia, 207.
 Relinquere quid debeamus, et quomodo, exponitur, 400.
 Remissio peccatorum pluribus modis a Deo impetratur, 448.
 Resurrectio et ascensio Christi cœlestium spem in nobis confirmant, 505. Et nostra justos magis animat, etc., 245.
 Rete reficere est pœnitentiam agere, 8.
 Rex et sacerdos suimet quilibet esse debet, actus suos ad Deum dirigens, 194, 522.
 Rigor indiscretus Deo displicet, 735.
 Rosa plantata in Jericho martyres denotat, 506.
 Rotæ similis esse debet pœnitens ad opera se convertens, 716.
 Ruth figura B. Virginis, et quomodo, 568.